
COMUNE DI MONTIERI
(Provincia di Grosseto)

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE
Servizio Scuola S.Sociali Trasporti Cultura Sport Turismo

DETERMINAZIONE N° 137 DEL 17-03-2014

- COPIA -

Oggetto : Liquidazione fattura all'Universita' di Siena, Dipartimento di Archeologia e
Storia delle Arti. 1̂ rata della convenzione per la direzione scientifica dello scavo
archeologico presso la Canonica di San Niccolò e per il coordinamento scientifico delle
attività di ricerca connesse alla rielaborazione dei dati.

IL Responsabile  Di Area

Visti:
Il Decreto  Legislativo  18 agosto 2000, n° 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n° 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
Lo Statuto dell’Ente;

  VISTO il provvedimento del Sindaco n 8 del 15/10/2013 relativo alla individuazione dei
responsabili dei settori e servizi con il quale è stato autorizzato ad adottare gli atti di gestione
finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma, oltre che a procedere alla
esecuzione delle spese con le modalità previste dalla normativa vigente in materia di appalti e dal
regolamento dei contratti;

        PREMESSO:

CHE in data 5 giugno 2008 tra il Comune di Montieri e l'Università degli Studi di Siena –-
Dipartimento di Archeologia e Storia delle Arti è stato stipulato un protocollo di intesa per lo
studio storico ed archeologico del territorio comunale di Montieri;
CHE con delibera della G.C. n. 85 del 11/07/2012, esecutiva ai sensi di legge, è stato disposto-
di incaricare l’Università degli Studi di Siena – Dipartimento di Archeologia e Storia delle Arti
– Area di Archeologia Medievale, per la direzione scientifica dello scavo archeologico della
Canonica San Niccolò e per il coordinamento scientifico delle attività di ricerca connesse alla
rielaborazione dei dati ;
CHE in data 10/10/2013 è stata stipulata una convenzione per la realizzazione dei suddetti-
interventi tra il Comune di Montieri e l'Università di Siena;
CONSIDERATO che l’incarico è stato svolto regolarmente come previsto dalla convenzione;-

VISTA la fattura N. 13/000655 del 18/12/2013 trasmessa dall’Università degli Studi di Siena –
Dipartimento di Archeologia e Storia delle Arti dell’importo di € 2.500,00 relativa alla 1° rata della
suddetta convenzione;

RITENUTO di dover procedere alla relativa liquidazione;

ATTESO che tale spesa può essere finanziata con fondi allocati sul cap. 1675 RR.PP. 2013;

Determinazione Scuola S.Sociali Trasporti Cultura Sport Turismo  n° 137 del 17-03-2014 - COMUNE DI MONTIERI - Pagina 1 di 3



COMUNE DI MONTIERI
(Provincia di Grosseto)

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006, e successive modifiche ed integrazioni, recante il codice dei contratti
pubblici per lavori, servizi e forniture;

VISTO il D.P.R. n. 554/1999, recante il regolamento di attuazione della legge n. 109/94;

ATTESO che gli atti relativi a quanto in oggetto sono tecnicamente idonei per cui si certifica la
congruità tecnica e la regolarità generale della procedura;

VISTI:

il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;-

il vigente regolamento comunale di contabilità;-

l’art. 183 comma 9 del D. L.vo 18 Agosto 2000, n° 267;-

ogni altra disposizione legislativa e regolamentare in materia di ordinamento contabile degli Enti-
Locali;

D E T E R M I N A

1) di liquidare e pagare alla Università di Siena - Dipartimento di Archeologia e Storia delle Arti –
sedente a Siena in Via Banchi di sotto n. 55 – partita IVA 00273530527, la somma complessiva di €.
2.500,00 a saldo della fattura n. 13/000655 del 18/12/2013, dando atto che la spesa è imputata al cap.
1675 RR.PP. 2013 sull’impegno che si assume con il presente atto;
  2) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per
l’apposizione della prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, con cui diverrà
esecuva e per la conseguente registrazione sul registro generale delle determinazioni e,
successivamente, all’ufficio ragioneria ed al servizio lavori pubblici per gli adempimenti di reciproca
spettanza, nonché all’albo pretorio per la sua pubblicazione.

Responsabile
f.to - MUZZI STEFANIA -

Determinazione Scuola S.Sociali Trasporti Cultura Sport Turismo  n° 137 del 17-03-2014 - COMUNE DI MONTIERI - Pagina 2 di 3



COMUNE DI MONTIERI
(Provincia di Grosseto)

DETERMINAZIONE  n° 137  del  17-03-2014   - COPIA -

Oggetto : Liquidazione fattura all'Universita' di Siena, Dipartimento di Archeologia e Storia delle
Arti. 1̂ rata della convenzione per la direzione scientifica dello scavo archeologico presso la
Canonica di San Niccolò e per il coordinamento scientifico delle attività di ricerca connesse
alla rielaborazione dei dati.

INSERIMENTO VISTI AI SENSI  T.U. D.Lgs n.267/2000

VISTO per la regolarità contabile e copertura finanziaria (art. 151,comma 4, D.Lgs. 18.08.2000  n.
267): Favorevole

Montieri, lì  17-03-2014
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to - MUZZI STEFANIA -

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Affissa all’Albo Pretorio on line  nel sito web istituzionale dell’ente ai sensi dell’art. 32 della Legge
n.69/2009 e ss.mm. in data 25-03-2014  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai fini di pubblicità e
conoscenza.

Montieri, lì  25-03-2014

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to - MUZZI STEFANIA -

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

   
Montieri, li _____________                                       _________________________________

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs., n.19/1993

Determinazione Scuola S.Sociali Trasporti Cultura Sport Turismo  n° 137 del 17-03-2014 - COMUNE DI MONTIERI - Pagina 3 di 3


